
 

Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola  Slavičín 
Školní 822  - 76321 Slavičín - IČ: 46276327 -   577 342 724 
epodatelna@gjpsosslavicin.cz - ID schránky: eujut5b   

           

      Kritéria hodnocení pro 1. kolo přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024 

 

       Obor 23-68-H/01 -  Mechanik opravář motorových vozidel, denní forma                                                          

 

V 1. kole přijímacího řízení bude přijato do tohoto oboru 8 uchazečů. 
 
1.  Do tohoto oboru středního vzdělávání se jednotné přijímací zkoušky ani školní přijímací  
     zkoušky nekonají.  

2.  Podmínkou přijetí u všech učebních oborů je způsobilý zdravotní stav ke studijnímu    
      oboru potvrzený  lékařem. Lékařský posudek dokládá uchazeč jako přílohu.  

3. Kritériem pro stanovení pořadí přijímaných žáků je hodnocení na vysvědčení z  
      předchozího vzdělávání, tj. průměrný prospěch v 1. a 2. pololetí 8. ročníku ZŠ, v 1.      
      pololetí 9. ročníku ZŠ. Kritériem pro přijetí žáků je  toto pořadí limitované počtem míst v  
     daném oboru. 

3.  Hodnocení z předchozího vzdělávání doloží uchazeč formou přílohy –  výpis hodnocení  
     vydaný ZŠ  nebo prostou kopii vysvědčení. 

 4. Jestliže více uchazečů  dosáhne stejného celkového průměrného prospěchu, rozhoduje  

      nejdříve:   

       1. zlepšující se tendence průměru za hodnocené období z  předchozího vzdělání 

2. lepší průměr známek z matematiky za hodnocené období z předchozího vzdělávání  

3. lepší průměr známek z fyziky za hodnocené období z předchozího vzdělávání 

4. preference daného oboru vzdělání dle pořadí školy v přihlášce 

5.  Žák se speciálními vzdělávacími potřebami doloží rovněž k přihlášce odborné vyjádření  
      lékaře  nebo doporučení školského poradenského zřízení.  

6. Přijímání uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR, se řídí dle  
      ustanovení § 20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších  
      předpisů, Opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1  a vyhlášky č. 422/2023  
      Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání s účinností od 1.1.2024. 

7. Přijímací řízení cizinců  podle §1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství    

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí Ruské  

federace probíhá v souladu s Opatřením obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 –  

přijímací řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou, současně doloží, že je cizincem podle 

§1 odst. 1 uvedeného v Opatření obecné povahy. 

 

 

 

 

 



 

Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola  Slavičín 
Školní 822  - 76321 Slavičín - IČ: 46276327 -   577 342 724 
epodatelna@gjpsosslavicin.cz - ID schránky: eujut5b   

 

Důležité termíny:  

  

1. V době od 1. – 20. 2. 2024 zákonný zástupce nezletilého uchazeče podá přihlášku  

      včetně povinných příloh dle kritérií: 

        

 elektronikcy v systému DIPSY na základě přihlášení identitou občana 

 v podobě výpisu vytištěného  z DIPSY bez přihlášení   

 osobně nebo poštou na adrese školy:  Gymnázium Jana Pivečky a Střední 

odborná škola Slavičín, Školní 822, 763 21 Slavičín 

 

2. Tiskopis přihlášky a veškeré informace pro přijímání na SŠ jsou k dispozici na  

       stránkách  www.prihlaskynastredni.cz .   

3. Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce musí být ve všech podaných  

      přihláškách shodné (preference uchazeče), změna není možná po uplynutí termínu  

       pro podání přihlášek. 

4. Všem uchazečům ve všech oborech a formách vzdělávání budou přidělena jedinečná  

      registrační čísla – v DIPSY, na výpisu nebo budou uchazečům zaslána poštou na  

      adresu uvedenou v  přihlášce.  

5. Pod přidělenými registračními čísly budou zveřejňovány výsledky přijímací zkoušky. 

6. V 1. kole škola zveřejní výsledky 15. května 2024 po zpřístupnění hodnocení  

       Centrem, a to na veřejně přístupném místě ve škole a současně ve stejný den v DIPSY.   

7. Uchazeč má právo vzdát se práva na přijetí podáním ředitelce školy nejpozději 3  

      pracovní dny před termínem podání přihlášky do dalšího kola.  

8. K naplnění předpokládaného počtu žáků může ředitelka školy vyhlásit další kola  

       přijímacího řízení. 

  

 

   

   Ve Slavičíně dne 28. ledna 2024                                  Mgr. Libuše Pavelková, ředitelka školy 

http://www.prihlaskynastredni.cz/

		2024-01-28T10:45:26+0100
	Mgr. Libuše Pavelková




